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（単位：円）

当 年 度 前 年 度 当 年 度 前 年 度
Ⅰ　資産の部 Ⅱ　負債の部

１．流動資産 １．流動負債

現金預金 11,721,050 8,796,553 133.2% 支払手形 0 0 -

受取手形 0 0 - 買掛金 0 0 -

売掛金 0 0 - 短期借入金 0 0 -

未収会費 0 0 - 未払金 165,348 439,268 37.6%

未収金 347,106 270,000 128.6% 未払費用 0 0 -

前払金 414,960 414,960 100.0% 前受金 0 0 -

棚卸資産 0 0 - 前受会費 0 0 -

貯蔵品 0 0 - 預り金 55,602 55,568 100.1%

有価証券 0 0 - 仮受金 0 0 -

立替金 0 0 - 賞与引当金 0 0 -

短期貸付金 0 0 - 未払法人税等 81,000 81,000 100.0%

前払費用 0 0 - 仮受消費税等 0 0 -

仮払金 549,000 329,400 166.7% 未払消費税等 0 0 -

仮払消費税等 0 0 - １年内返済予定長期借入金 0 0 -

未収消費税等 0 0 - 流動負債合計 301,950 575,836 52.4%

貸倒引当金 0 0 - ２．固定負債

流動資産合計 13,032,116 9,810,913 132.8% 長期借入金 0 0 -

２．固定資産 退職給付引当金 0 0 -

(1)基本財産 役員退職慰労引当金 0 0 -

土地 0 0 - 受入保証金 0 0 -

建物 0 0 - 固定負債合計 0 0 -

定期預金 0 0 - 負債合計 301,950 575,836 52.4%
投資有価証券 0 0 - Ⅲ　正味財産の部
減価償却引当資産 0 0 - １．指定正味財産

減価償却累計額 0 0 - 国庫補助金 0 0 -

減損損失累計額 0 0 - 地方公共団体補助金 0 0 -

基本財産合計 0 0 - 民間補助金 0 0 -

(2)特定資産 国庫助成金 0 0 -

退職給付引当資産 0 0 - 地方公共団体助成金 0 0 -

減価償却引当資産 0 0 - 民間助成金 0 0 -

積立預金 0 0 - 負担金 0 0 -

特定資産合計 0 0 - 寄付金 0 0 -

(3)その他固定資産 受贈土地 0 0 -

建物 0 0 - 受贈投資有価証券 0 0 -

構築物 0 0 - 受贈建物 0 0 -

車両運搬具 0 0 - 受贈什器備品 0 0 -

什器備品 0 0 - 指定正味財産合計 0 0 -

ソフトウエア 1,382,400 1,382,400 100.0% （うち基本財産への充当額） 0 0 -

建設仮勘定 0 0 - （うち特定資産への充当額） 0 0 -

減価償却累計額 -1,058,400 -886,860 119.3% ２．一般正味財産 13,114,166 9,790,617 133.9%

減損損失累計額 0 0 - （うち基本財産への充当額） 0 0 -

借地権 0 0 - （うち特定資産への充当額） 0 0 -

電話加入権 0 0 - 正味財産合計 13,114,166 9,790,617 133.9%
敷金 60,000 60,000 100.0%

保証金 0 0 -

投資有価証券 0 0 -

子会社株式 0 0 -

関連会社株式 0 0 -

長期前払費用 0 0 -

長期貸付金 0 0 -

貸倒引当金 0 0 -

その他固定資産合計 384,000 555,540 69.1%

固定資産合計 384,000 555,540 69.1%

資産合計 13,416,116 10,366,453 129.4% 負債及び正味財産合計 13,416,116 10,366,453 129.4%

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　貸借対照表
2022年03月31日　現在

科 目
金 額

前 年 比
科 目 金 額

前 年 比
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（単位：円）
取得価額 減価償却累計額 当期末残高

1,382,400 1,058,400 324,000
1,382,400 1,058,400 324,000

８．

９．

１０．

１１．

１２．

１３．

該当なし。

財務諸表に対する注記

継続事業の前提に関する注記
継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

重要な会計方針
有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし。
棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし。
固定資産の減価償却の方法
ソフトウエア・・・・・・定額法によっている。
引当金の計上基準

該当なし。

リース取引の処理方法
該当なし。
消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

会計方針の変更
該当なし。

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
該当なし。

基本財産及び特定資産の財源等の内訳
該当なし。

担保に供している資産

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

科 目
ソフトウエア
合 計

保証債務等の偶発債務
該当なし。

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし。

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
該当なし。

該当なし。

関連当事者との取引の内容
該当なし。

重要な後発事象
該当なし。



１．

２．

附属明細書

基本財産及び特定資産の明細
該当なし。

引当金の明細
該当なし。



場所・物量等 使用目的 金額
(流動資産)

現金 現金手許有高 運転資金として 20,000
普通預金 山陰合同銀行鳥取駅南支店3729394 運転資金として 9,491,433

山陰合同銀行鳥取駅南支店3729865 少年男子 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729878 少年女子 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729881 成年男子 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729894 成年女子 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729901 旧加盟団体　残余財産 2,209,617
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729914 JrAllStar 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729927 U-13・14練習会 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729930 U-16・17・18練習会 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3729943 育成部 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3735985 U-12リーグ戦 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3735998 U-15リーグ戦 0
山陰合同銀行鳥取駅南支店3736002 U-18リーグ戦 0

未収金 東京海上日動 2021年度傷害保険精算 143,106
U12中部 スプリングカップ参加料 80,000

サマーチャレンジ参加料 48,000
優勝大会参加料 76,000

前払金 尾崎次郎（家主） 2022年度協会事務所家賃 414,960
仮払金 東京海上日動 2022年度傷害保険 549,000

流動資産合計 13,032,116
(固定資産)
その他固定資産

ソフトウエア HPソフト 協会HP用 324,000
敷金 尾崎次郎（家主） 協会事務局賃貸敷金 60,000

固定資産合計 384,000
13,416,116

(流動負債)
未払金 橋尾スポーツ U12東部新人戦　レプリカ代 12,100

U12中部 スプリングカップ事業費 72,064
サマーチャレンジ事業費 23,118
優勝大会事業費 37,680
ロータリー杯事業費 10,370
新人戦事業費 5,780

U12中部会議 説明会会議費 2,730
イーエスシー 2021年度優秀選手賞状代 1,506

預り金 源泉所得税 1月～3月分 13,770
社会保険料 3月分 41,832

未払法人税等 地方税 鳥取県法人県民税 21,000
地方税 鳥取市法人市民税 60,000

流動負債合計 301,950
(固定負債)
固定負債合計 0

301,950
13,114,166正味財産

財産目録
2022年03月31日　現在

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会
貸借対照表科目

資産合計

負債合計



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
経常増減の部

経常収益
3,367,300 3,765,700 398,400 89.4%

受取チーム登録料 753,500 797,500 44,000 94.5% 【ＪＢＡ】

受取競技者登録料 1,685,400 2,179,400 494,000 77.3% 【ＪＢＡ】

受取コーチ登録料 183,400 143,800 -39,600 127.5% 【ＪＢＡ】

受取審判登録料 745,000 645,000 -100,000 115.5% 【ＪＢＡ】

受取役員登録料 0 0 0 - 【ＪＢＡ】

受取その他登録料 0 0 0 - 【ＪＢＡ】

3,108,865 4,810,000 1,701,135 64.6%
全日本選手権県予選会収益 0 160,000 160,000 0.0%
国体予選会収益 76,000 75,000 -1,000 101.3% 【県スポ協】

スポレク祭収益 564,840 655,000 90,160 86.2% 【県スポ協】

競技会収益 1,920,525 2,678,000 757,475 71.7% 各種大会参加料・広告料等

中国ブロック国体収益 0 0 0 - 【県スポ協】

リーグ戦大会収益 542,000 1,230,000 688,000 44.1% リーグ戦開催（U12、U15、U18）

３×３大会収益 5,500 12,000 6,500 45.8% ３×３開催

387,200 492,000 104,800 78.7%
審判派遣・育成事業 387,200 492,000 104,800 78.7% 更新講習会・昇格審査会

10,000 20,000 10,000 50.0%
TO派遣・育成事業 10,000 20,000 10,000 50.0% 更新講習会・昇格審査会

4,073,190 10,535,050 6,461,860 38.7%
中学校強化事業 292,300 200,000 -92,300 146.2% 【県スポ協】

国体強化事業 2,326,000 2,326,000 0 100.0% 【県スポ協】

安全管理対策事業 79,050 79,050 0 100.0% 【県スポ協】

国体派遣事業 241,340 2,000,000 1,758,660 12.1% 【県スポ協】

強化事業個人負担分 1,134,500 5,930,000 4,795,500 19.1% 国体強化・育成センター個人負担金

884,690 1,554,490 669,800 56.9%
ジュニア指導者講習会 94,890 94,890 0 100.0% 【県スポ協】

カテゴリー別合同練習会 289,300 239,300 -50,000 120.9% 【県スポ協】

指導者育成事業 126,300 126,300 0 100.0% 【県スポ協】

コーチライセンス講習受講料 374,200 1,094,000 719,800 34.2% 新規講習会・リフレッシュ講習会

93,000 93,000 0 100.0%
医・科学サポート事業 93,000 93,000 0 100.0% 【県スポ協】

31,500 186,000 154,500 16.9%
出版物等収益 31,500 186,000 154,500 16.9% ルールブック、スコアシート等の収益

0 4,000,000 4,000,000 0.0%
大規模大会収益 0 4,000,000 4,000,000 0.0% WJBL開催

7,289,000 7,510,000 221,000 97.1% 事業に直接かかわらない補助金

受取JBA活動支援金 5,000,000 5,000,000 0 100.0% 【ＪＢＡ】

受取JBA活動振興費 0 0 0 - 【ＪＢＡ】

受取JBAその他補助金 2,289,000 2,510,000 221,000 91.2% 【ＪＢＡ】

受取県スポ協補助金 0 0 0 - 【県スポ協】

受取その他補助金 0 0 0 -
受取その他助成金 0 0 0 -

909,000 1,000,000 91,000 90.9%
受取寄付金 909,000 1,000,000 91,000 90.9% 旧加盟団体残余財産

110,114 175,150 65,036 62.9%
受取利息 114 150 36 76.0% 預金利息

受取負担金 0 75,000 75,000 0.0%
雑収益 110,000 100,000 -10,000 110.0%

経常収益　計 20,263,859 34,141,390 13,877,531 59.4%
経常費用

2,995,032 5,544,000 2,548,968 54.0%
全日本総合県予選会事業費 40,467 260,000 219,533 15.6%
国体予選会事業費 46,118 75,000 28,882 61.5% 【県スポ協】

スポレク祭事業費 791,769 895,000 103,231 88.5% 【県スポ協】

競技会事業費 1,132,614 2,472,000 1,339,386 45.8% 各種大会事業費

中国ブロック国体事業費 0 0 0 - 【県スポ協】

リーグ戦大会事業費 697,061 1,730,000 1,032,939 40.3% リーグ戦開催（U12、U15、U18）

３×３大会事業費 4,500 12,000 7,500 37.5% ３×３開催

中国大会開催補助金 282,503 100,000 -182,503 282.5% 県内開催の中国大会への補助金

673,268 2,132,000 1,458,732 31.6%
審判派遣事業費 532,256 1,957,000 1,424,744 27.2% 県外への審判派遣費

審判講習会事業費 141,012 175,000 33,988 80.6% 審判講習会費用

13,500 54,000 40,500 25.0%
TO派遣事業費 0 0 0 - 県外への審判派遣費

TO講習会事業費 13,500 54,000 40,500 25.0% 審判講習会費用

4,358,463 11,950,050 7,591,587 36.5%
国体強化事業費 3,978,013 9,820,000 5,841,987 40.5% 【県スポ協】

安全管理対策事業費 139,110 130,050 -9,060 107.0% 【県スポ協】

国体派遣事業費 241,340 2,000,000 1,758,660 12.1% 【県スポ協】

525,708 1,147,600 621,892 45.8%
指導者育成講習会費 525,708 858,300 332,592 61.2% 【県スポ協】

選手育成講習会費 0 289,300 289,300 0.0% 【県スポ協】

74,888 93,000 18,112 80.5%
医・科学サポート事業費 74,888 93,000 18,112 80.5% 【県スポ協】

49,790 667,000 617,210 7.5%
県内会議費 47,230 325,000 277,770 14.5% 県内会議開催費用

県外会議費 2,560 342,000 339,440 0.7% 県外会議旅費、視察等旅費

30,340 186,000 155,660 16.3%
出版物購入費 30,340 186,000 155,660 16.3% 出版物等購入費用

910,000 910,000 0 100.0%
中体連活動補助金 100,000 100,000 0 100.0%
高体連活動補助金 200,000 200,000 0 100.0%
高専活動補助金 0 0 0 -

専門委員会事業費（TO）

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　正味財産増減計算書（事業別）
自  2021年04月01日
至  2022年03月31日

科目
当年度
決算額

当年度
予算額

予算残 説明執行率

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

専門委員会事業収益（TO）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（出版物）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費



（単位：円）

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　正味財産増減計算書（事業別）
自  2021年04月01日
至  2022年03月31日

科目
当年度
決算額

当年度
予算額

予算残 説明執行率

大学活動補助金 0 0 0 -
社会人連盟活動補助金 400,000 400,000 0 100.0%
地区協会活動補助金 210,000 210,000 0 100.0%

346,916 446,000 99,084 77.8%
表彰事業費 183,916 110,000 -73,916 167.2% 優秀選手等の表彰に係る費用

全国大会出場激励事業費 90,000 200,000 110,000 45.0% 全国大会出場チームへの激励費

選抜チーム激励事業費 73,000 136,000 63,000 53.7% 選抜チームへのユニフォーム等の支給

0 4,000,000 4,000,000 0.0%
大規模大会事業費 0 4,000,000 4,000,000 0.0% WJBL開催

6,962,405 7,008,700 46,295 99.3%
役員報酬 0 0 0 - 理事、監事、代議員などに支払う報酬

給与手当 3,396,000 3,396,000 0 100.0% 職員に対する給与

賞与 630,000 630,000 0 100.0% 職員に支払うボーナス

雑給 0 0 0 - アルバイトやパートに支払う給与

法定福利費 650,573 645,000 -5,573 100.9% 厚生年金、健康保険、雇用保険、労災保険などの会社負担

福利厚生費 11,239 20,000 8,761 56.2% 慶弔、慰安などの職員の福利厚生

大会日当・旅費 0 0 0 - 県内大会時の日当・旅費

業務委託料 110,000 110,000 0 100.0% 公認会計士などへの業務委託料

理事会費 56,148 116,000 59,852 48.4% 理事会運営会議費

代議員会費 32,224 56,000 23,776 57.5% 代議員会運営会議費

その他会議費 9,369 50,000 40,631 18.7% 事務局において必要な打ち合わせなどの会議費

分担金 200,000 200,000 0 100.0% 上部団体・関連団体への分担金

登録料 12,000 12,000 0 100.0% 事務局として必要な団体等への登録料

参加料 0 75,000 75,000 0.0% 大会参加時のチーム等が負担する参加料の代理支払い

広告料 33,000 33,000 0 100.0% 新聞等の広告掲載料

事務消耗品費 92,442 95,000 2,558 97.3% 事務局で使用する少額物品

事務通信費 141,086 166,000 24,914 85.0% 事務局で必要な電話代・切手代等の通信費

事務借損費 932,004 960,000 27,996 97.1% 事務局でのリース物品等に係る費用

事務情報処理経費 275,836 125,500 -150,336 219.8% 事務局のインターネット接続料、システム利用代など

事務手数料 54,742 73,200 18,458 74.8% 事務局で必要な振込手数料、インターネットバンキング利用料

事務燃料費 0 0 0 - 事務局で使用するガソリン代など

事務予備費 42,152 80,000 37,848 52.7% 事務運営費必要となる経費の予備費

法人税 81,000 81,000 0 100.0% 法人税等の税金

その他税金 31,050 30,000 -1,050 103.5% 印紙などの税金

設備投資 0 0 0 - 備品等の設備投資

情報処理投資 0 55,000 55,000 0.0% 情報処理関係の設備投資額

減価償却費 171,540 0 -171,540 - 設備投資の減価償却額

経常費用　計 16,940,310 34,138,350 17,198,040 49.6%
当期経常増減額 3,323,549 3,040 -3,320,509 109327.3%
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 0 0 0 -

経常外収益　計 0 0 0 -
経常外費用

法人設立費用 0 0 0 -
経常外費用　計 0 0 0 -

当期経常外増減額 0 0 0 -
当期一般正味財産増減額 3,323,549 3,040 -3,320,509 109327.3%
一般正味財産期首残高 9,790,617 9,000,000 -790,617 108.8%
一般正味財産期末残高 13,114,166 9,003,040 -4,111,126 145.7%

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0 0 0 -
受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 -
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0 -
当期指定正味財産増減額 0 0 0 -
指定正味財産期首残高 0 0 0 -
指定正味財産期末残高 0 0 0 -

Ⅲ　正味財産期末残高 13,114,166 9,003,040 -4,111,126 145.7%

表彰・激励事業費

大会事業費（収益事業）

管理費



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常増減の部
経常収益

0 0 0 0 0 0 0 3,367,300 3,367,300
受取チーム登録料 0 0 0 0 0 753,500 753,500
受取競技者登録料 0 0 0 0 0 1,685,400 1,685,400
受取コーチ登録料 0 0 0 0 0 183,400 183,400
受取審判登録料 0 0 0 0 0 745,000 745,000
受取役員登録料 0 0 0 0 0 0 0
受取その他登録料 0 0 0 0 0 0 0

3,108,865 0 0 0 3,108,865 0 0 0 3,108,865
全日本選手権県予選会収益 0 0 0 0 0 0 0
国体予選会収益 76,000 0 0 0 76,000 0 0 76,000
スポレク祭収益 564,840 0 0 0 564,840 0 0 564,840
競技会収益 1,920,525 0 0 0 1,920,525 0 0 1,920,525
中国ブロック国体収益 0 0 0 0 0 0 0
リーグ戦大会収益 542,000 0 0 0 542,000 0 0 542,000
３×３大会収益 5,500 0 0 0 5,500 0 0 5,500

0 387,200 0 0 387,200 0 0 0 387,200
審判派遣・育成事業 0 387,200 0 0 387,200 0 0 387,200

0 10,000 0 0 10,000 0 0 0 10,000
TO派遣・育成事業 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000

0 4,073,190 0 0 4,073,190 0 0 0 4,073,190
中学校強化事業 0 292,300 0 0 292,300 0 0 292,300
国体強化事業 0 2,326,000 0 0 2,326,000 0 0 2,326,000
安全管理対策事業 0 79,050 0 0 79,050 0 0 79,050
国体派遣事業 0 241,340 0 0 241,340 0 0 241,340
強化事業個人負担分 0 1,134,500 0 0 1,134,500 0 0 1,134,500

0 884,690 0 0 884,690 0 0 0 884,690
ジュニア指導者講習会 0 94,890 0 0 94,890 0 0 94,890
カテゴリー別合同練習会 0 289,300 0 0 289,300 0 0 289,300
指導者育成事業 0 126,300 0 0 126,300 0 0 126,300
コーチライセンス講習受講料 0 374,200 0 0 374,200 0 0 374,200

0 93,000 0 0 93,000 0 0 0 93,000
医・科学サポート事業 0 93,000 0 0 93,000 0 0 93,000

0 31,500 0 0 31,500 0 0 0 31,500
出版物等収益 0 31,500 0 0 31,500 0 0 31,500

0 0 0 0 0 0 0 0 0
大規模大会収益 0 0 0 0 0 0 0

790,000 1,720,000 0 0 2,510,000 0 0 4,779,000 7,289,000
受取JBA活動支援金 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000
受取JBA活動振興費 0 0 0 0 0 0 0
受取JBAその他補助金 790,000 1,720,000 0 0 2,510,000 0 -221,000 2,289,000
受取県スポ協補助金 0 0 0 0 0 0 0
受取その他補助金 0 0 0 0 0 0 0
受取その他助成金 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 909,000 909,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 909,000 909,000

0 0 0 0 0 0 0 110,114 110,114
受取利息 0 0 0 0 0 114 114
受取負担金 0 0 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 0 0 0 110,000 110,000

経常収益　計 3,898,865 7,199,580 0 0 11,098,445 0 0 9,165,414 20,263,859
経常費用

2,995,032 0 0 0 2,995,032 0 0 0 2,995,032
全日本総合県予選会事業費 40,467 40,467 40,467
国体予選会事業費 46,118 46,118 46,118
スポレク祭事業費 791,769 791,769 791,769
競技会事業費 1,132,614 1,132,614 1,132,614
中国ブロック国体事業費 0 0
リーグ戦大会事業費 697,061 697,061 697,061
３×３大会事業費 4,500 4,500 4,500
中国大会開催補助金 282,503 282,503 282,503

0 673,268 0 0 673,268 0 0 0 673,268
審判派遣事業費 532,256 532,256 532,256
審判講習会事業費 141,012 141,012 141,012

0 13,500 0 0 13,500 0 0 0 13,500
TO派遣事業費 0 0
TO講習会事業費 13,500 13,500 13,500

0 4,358,463 0 0 4,358,463 0 0 0 4,358,463
国体強化事業費 3,978,013 3,978,013 3,978,013
安全管理対策事業費 139,110 139,110 139,110
国体派遣事業費 241,340 241,340 241,340

0 525,708 0 0 525,708 0 0 0 525,708
ジュニア指導者講習会費 525,708 525,708 525,708
カテゴリー別合同練習会費 0 0

0 74,888 0 0 74,888 0 0 0 74,888
医・科学サポート事業費 74,888 74,888 74,888

0 49,790 0 0 49,790 0 0 0 49,790
県内会議費 47,230 47,230 47,230
県外会議費 2,560 2,560 2,560

0 30,340 0 0 30,340 0 0 0 30,340
出版物購入費 30,340 30,340 30,340

0 0 910,000 0 910,000 0 0 0 910,000
中体連活動補助金 100,000 100,000 100,000
高体連活動補助金 200,000 200,000 200,000
高専活動補助金 0 0

専門委員会事業収益（TO）

専門委員会事業費（TO）

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　正味財産増減計算書内訳
自  2021年04月01日
至  2022年03月31日

共益事業 収益事業
法人会計 合計科目

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（出版物）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　正味財産増減計算書内訳
自  2021年04月01日
至  2022年03月31日

共益事業 収益事業
法人会計 合計科目

大学活動補助金 0 0
社会人連盟活動補助金 400,000 400,000 400,000
地区協会活動補助金 210,000 210,000 210,000

0 0 0 346,916 346,916 0 0 0 346,916
表彰事業費 183,916 183,916 183,916
全国大会出場激励事業費 90,000 90,000 90,000
選抜チーム激励事業費 73,000 73,000 73,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0
大規模大会事業費 0 0

0 0 0 0 0 0 0 6,962,405 6,962,405
役員報酬 0 0
給与手当 3,396,000 3,396,000
賞与 630,000 630,000
雑給 0 0
法定福利費 650,573 650,573
福利厚生費 11,239 11,239
大会日当・旅費 0 0
業務委託料 110,000 110,000
理事会費 56,148 56,148
代議員会費 32,224 32,224
その他会議費 9,369 9,369
分担金 200,000 200,000
登録料 12,000 12,000
参加料 0 0
広告料 33,000 33,000
事務消耗品費 92,442 92,442
事務通信費 141,086 141,086
事務借損費 932,004 932,004
事務情報処理経費 275,836 275,836
事務手数料 54,742 54,742
事務燃料費 0 0
事務予備費 42,152 42,152
法人税 81,000 81,000
その他税金 31,050 31,050
設備投資 0 0
情報処理投資 0 0
減価償却費 171,540 171,540

経常費用　計 2,995,032 5,725,957 910,000 346,916 9,977,905 0 0 6,962,405 16,940,310
当期経常増減額 903,833 1,473,623 -910,000 -346,916 1,120,540 0 0 2,203,009 3,323,549
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 0 0

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用

法人設立費用 0 0
経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 903,833 1,473,623 -910,000 -346,916 1,120,540 0 0 2,203,009 3,323,549
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 9,790,617 9,790,617
一般正味財産期末残高 903,833 1,473,623 -910,000 -346,916 1,120,540 0 0 11,993,626 13,114,166

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0
受取寄付金

受取寄付金 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 903,833 1,473,623 -910,000 -346,916 1,120,540 0 0 11,993,626 13,114,166

表彰・激励事業費

大会事業費（収益事業）

管理費



共益事業 （単位：円）

JBA 県スポ協 県協会 徴収金
5,544,000 2,995,032 400,000 592,668 769,850 1,232,514 2,548,968 54.0%

260,000 40,467 0 40,467 0 219,533 15.6% 西垣 西垣 参加料　3,000円→5,000円×15チーム

75,000 46,118 0 46,118 0 0 28,882 61.5% 県スポ協より未提示（変更の可能性あり）

少年予選会 25,000 28,074 28,074 -3,074 112.3% 板持・石谷 西垣
成年予選会 50,000 18,044 18,044 31,956 36.1% 林 西垣

895,000 791,769 0 546,550 6,636 238,583 103,231 88.5% 県スポ協より未提示（変更の可能性あり）

ミニ 620,000 553,423 314,840 238,583 66,577 89.3% 森 宮田
中学 200,000 206,636 200,000 6,636 0 -6,636 103.3% 西尾 西尾
成年 75,000 31,710 31,710 0 43,290 42.3% 西垣 西垣

2,472,000 1,132,614 0 0 143,183 989,431 1,339,386 45.8%
U-12 スプリングカップ 202,000 213,183 45,183 168,000 -11,183 105.5% 森 宮田
U-12 東部地区大会 1,358,000 384,095 26,090 358,005 973,905 28.3% 徳吉 浅田
U-12 中部地区大会 280,000 149,012 16,150 132,862 130,988 53.2% 足立 田村
U-12 西部地区大会 472,000 210,564 0 210,564 261,436 44.6% 糀 竹中
U-15 ジュニアウインターカップ 160,000 175,760 55,760 120,000 -15,760 109.9% 小原 西垣
U-18 ウインターカップ 0 0 0 0 - 中澤 川上

0 0 0 0 - 西垣 西垣
1,730,000 697,061 400,000 0 297,061 0 1,032,939 40.3%

T.League 0 0 0 0 - 青山 西垣
U-12 740,000 460,657 200,000 260,657 0 279,343 62.3% 森 西垣
U-15 650,000 236,404 200,000 36,404 0 413,596 36.4% 小原 西垣
U-18 340,000 0 0 0 0 340,000 0.0% 神田 西垣

12,000 4,500 0 0 0 4,500 7,500 37.5%
日本選手権県予選会 12,000 4,500 4,500 7,500 37.5% 青山 西垣

100,000 282,503 0 0 282,503 0 -182,503 282.5%
中国ミニ 0 282,503 282,503 0 -282,503 - 森 宮田
中国中学 0 0 0 0 - 西尾 西尾
中国高校 0 0 0 0 - 中澤 川上
中国高校新人大会 100,000 0 0 100,000 0.0% 中澤 川上

2,132,000 673,268 179,000 0 353,256 141,012 1,458,732 31.6%
1,957,000 532,256 179,000 353,256 0 1,424,744 27.2% 甲斐 西垣 県外への審判派遣費

175,000 141,012 0 0 141,012 33,988 80.6% 審判講習会費用

54,000 13,500 0 0 3,500 10,000 40,500 25.0%
0 0 0 0 0 0 - 甲斐 西垣 県外への審判派遣費

54,000 13,500 0 3,500 10,000 40,500 25.0% 審判講習会費用

11,950,050 4,358,463 576,000 2,814,563 60,060 907,840 7,591,587 36.5%
9,820,000 3,978,013 576,000 2,494,173 0 907,840 5,841,987 40.5%

少年男子強化費 900,000 617,931 577,931 0 40,000 282,069 68.7% 板持 西垣
少年女子強化費 900,000 547,997 547,997 0 0 352,003 60.9% 木村憲 西垣
成年男子強化費 976,000 717,274 717,274 0 0 258,726 73.5% 木村康 西垣
成年女子強化費 950,000 650,971 650,971 0 0 299,029 68.5% 板井 西垣
U-12育成センター 2,460,000 362,750 145,000 0 217,750 2,097,250 14.7% 徳吉 西垣
U-14育成センター 2,732,000 911,295 364,000 0 0 547,295 1,820,705 33.4% 岸本 西垣
U-16育成センター 902,000 169,795 67,000 0 102,795 732,205 18.8% 田中智 西垣

130,050 139,110 79,050 60,060 -9,060 107.0% 西垣 西垣
2,000,000 241,340 241,340 0 1,758,660 12.1% 西垣 西垣 県スポ協より未提示（変更の可能性あり）

1,147,600 525,708 0 53,195 110,313 362,200 621,892 45.8%
858,300 525,708 53,195 110,313 362,200 332,592 61.2% 田中博 西垣
289,300 0 0 0 289,300 0.0% 田中博 西垣
93,000 74,888 0 74,888 0 0 18,112 80.5%
93,000 74,888 74,888 18,112 80.5% 山本 西垣

667,000 49,790 0 0 49,790 0 617,210 7.5%
325,000 47,230 0 0 47,230 0 277,770 14.5%

競技委員会 5,000 0 0 5,000 0.0% 武内 西垣
広報委員会 5,000 0 0 5,000 0.0% 神田 西垣
企画・普及委員会 20,000 0 0 20,000 0.0% 青山 西垣
審判・ＴＯ委員会 20,000 0 0 20,000 0.0% 甲斐 西垣
技術委員会 100,000 0 0 100,000 0.0% 蓑原 西垣
裁定・規律委員会 0 0 0 0 - 近藤 西垣
医科学委員会 0 0 0 0 - 山本 西垣
U-12競技会部会 100,000 47,230 47,230 0 52,770 47.2% 森 西垣
U-15競技会部会 55,000 0 0 0 55,000 0.0% 小原 西垣
U-18競技会部会 20,000 0 0 20,000 0.0% 神田 西垣

342,000 2,560 0 0 2,560 0 339,440 0.7%
中国理事長会旅費・会議費 212,000 1,280 1,280 210,720 0.6% 西垣 西垣 年3回（広島、岡山、島根）

その他県外会議・視察旅費 130,000 1,280 1,280 128,720 1.0% 西垣 西垣 ミニ国体・本国体視察、その他会議費

186,000 30,340 0 0 30,340 0 155,660 16.3%
186,000 30,340 30,340 0 155,660 16.3% 西垣 西垣
910,000 910,000 0 0 910,000 0 0 100.0%
100,000 100,000 0 0 100,000 0 0 100.0%

県中体連 100,000 100,000 100,000 0 100.0% 西尾 西尾
東部地区中体連 0 0 0 0 - 中林 中林
中部地区中体連 0 0 0 0 - 廣田 廣田
西部地区中体連 0 0 0 0 - 山下 上根

200,000 200,000 0 0 200,000 0 0 100.0%
県高体連 200,000 200,000 200,000 0 100.0% 中澤 川上
東部地区高体連 0 0 0 0 - 木村 川上
中部地区高体連 0 0 0 0 - 桑本 橋井
西部地区高体連 0 0 0 0 - 吉村 石川

0 0 0 0 - 藤井 藤井
0 0 0 0 - 會見 會見

400,000 400,000 400,000 0 100.0% 林 林
210,000 210,000 0 0 210,000 0 0 100.0%

東部地区協会 70,000 70,000 70,000 0 100.0% 加藤 遠藤
中部地区協会 70,000 70,000 70,000 0 100.0% 牧田 橋井
西部地区協会 70,000 70,000 70,000 0 100.0% 長谷川 長木

446,000 346,916 0 0 346,916 0 99,084 77.8%
110,000 183,916 183,916 -73,916 167.2% 西垣 西垣 優秀選手等の表彰に係る費用

200,000 90,000 0 0 90,000 0 110,000 45.0% 全国大会出場チームへの激励費

ミニ 20,000 10,000 10,000 10,000 50.0% 西垣 西垣
中学校 40,000 20,000 20,000 20,000 50.0% 西垣 西垣
高校 40,000 40,000 40,000 0 100.0% 西垣 西垣
高専 20,000 0 0 20,000 0.0% 西垣 西垣
大学 20,000 0 0 20,000 0.0% 西垣 西垣
社会人 20,000 0 0 20,000 0.0% 西垣 西垣
３×３ 40,000 20,000 20,000 20,000 50.0% 西垣 西垣

136,000 73,000 0 0 73,000 0 63,000 53.7% 選抜チームへのユニフォーム等の支給

選抜チームユニフォーム 0 0 0 0 - 西垣 西垣
少年男子 31,500 20,000 20,000 11,500 63.5% 西垣 西垣
少年女子 31,500 7,500 7,500 24,000 23.8% 西垣 西垣
成年男子 31,500 33,500 33,500 -2,000 106.3% 西垣 西垣
成年女子 31,500 2,000 2,000 29,500 6.3% 西垣 西垣
その他 10,000 10,000 10,000 0 100.0% 西垣 西垣

23,075,650 9,964,405 1,155,000 3,535,314 2,630,525 2,643,566 13,111,245 43.2%

収益事業 （単位：円）

JBA 県スポ協 県協会 徴収金
4,000,000 0 0 0 0 0 4,000,000 0.0%
4,000,000 0 0 0 0 0 4,000,000 0.0% 【収益事業】

Wリーグ 4,000,000 0 0 0 4,000,000 0.0% 青山 西垣 収入見込4,000,000円　収益見込0円

4,000,000 0 0 0 0 0 4,000,000 0.0%

※収入内訳
ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金

県スポ協：県スポ協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県スポ協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県スポ協以外の団体からの補助金

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

安全管理対策事業費
国体派遣事業費

専門委員会事業費（技術・育成部）

選抜チーム激励事業費

表彰事業費
全国大会出場激励事業費

医・科学サポート事業費

加盟団体補助事業費

大規模大会事業費

合計

高体連活動補助金

表彰・激励事業費

地区協会活動補助金
社会人連盟活動補助金

専門委員会事業費（TO）
TO派遣事業費
TO講習会事業費

指導者育成講習会費
選手育成講習会費

専門委員会事業費（技術・強化部）
国体強化事業費

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　事業費決算書
自  2021年04月01日
至  2022年03月31日

収入内訳当年度
予算額

科目
当年度
決算額

会計
担当

執行率予算残 説明

リーグ戦大会事業費

３×３大会事業費

事業
担当

国体予選会事業費
全日本選手権県予選会事業費

スポレク祭事業費

競技会事業費

中国大会開催補助金

高専活動補助金
大学活動補助金

専門委員会事業費（会議費）

大会事業費

中国ブロック国体事業費

専門委員会事業費（医科学）

審判派遣事業費
審判講習会事業費

県内会議費

県外会議費

専門委員会事業費（出版物）

中体連活動補助金

出版物購入費

専門委員会事業費（審判）

説明

合計

科目
当年度
予算額

当年度
決算額

収入内訳 事業
担当

会計
担当

予算残 執行率

大会事業費



（単位：円）

JBA 県スポ協 県協会 徴収金
4,801,000 4,797,812 4,786,573 0 11,239 0 3,188 99.9%

0 0 0 0 - 西垣 西垣
3,396,000 3,396,000 3,396,000 0 0 0 0 100.0%

基本給 3,336,000 3,336,000 3,336,000 0 100.0% 西垣 西垣 月額278,000円×12か月

事務手当 60,000 60,000 60,000 0 100.0% 西垣 西垣 月額5,000円×12か月

通勤手当 0 0 0 0 - 西垣 西垣
630,000 630,000 630,000 0 0 0 0 100.0%

夏季賞与 315,000 315,000 315,000 0 0 100.0% 西垣 西垣
冬季賞与 315,000 315,000 315,000 0 0 100.0% 西垣 西垣

0 0 0 0 - 西垣 西垣
645,000 650,573 650,573 0 -5,573 100.9% 西垣 西垣 事業主負担分

20,000 11,239 0 0 11,239 0 8,761 56.2%
健康診断 20,000 0 0 20,000 0.0% 西垣 西垣

0 0 0 0 0 0 0 -
日当 0 0 0 0 - 西垣 西垣
旅費 0 0 0 0 - 西垣 西垣

110,000 110,000 110,000 0 0 0 0 100.0%
公認会計士 110,000 110,000 110,000 0 0 100.0% 西垣 西垣

222,000 97,741 0 0 97,741 0 124,259 44.0%
116,000 56,148 0 0 56,148 0 59,852 48.4%

第1回理事会 29,000 17,354 17,354 11,646 59.8% 西垣 西垣 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第2回理事会 29,000 18,502 18,502 10,498 63.8% 西垣 西垣 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第3回理事会 29,000 1,000 1,000 28,000 3.4% 西垣 西垣 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第4回理事会 29,000 19,292 19,292 9,708 66.5% 西垣 西垣 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

56,000 32,224 0 0 32,224 0 23,776 57.5%
第1回代議員会 56,000 32,224 32,224 23,776 57.5% 西垣 西垣 旅費48,000円、日当3,000円、会場費10,000円、食糧費5,000円

50,000 9,369 0 0 9,369 0 40,631 18.7%
その他会議 50,000 9,369 9,369 40,631 18.7% 西垣 西垣 事務局においてその他必要な打ち合わせの費用

287,000 212,000 0 0 212,000 0 75,000 73.9%
200,000 200,000 0 0 200,000 0 0 100.0%

日本バスケットボール協会 70,000 70,000 70,000 0 100.0% 西垣 西垣
中国バスケットボール協会 30,000 30,000 30,000 0 100.0% 西垣 西垣
鳥取県スポーツ協会協会 100,000 100,000 100,000 0 100.0% 西垣 西垣

12,000 12,000 0 0 12,000 0 0 100.0%
日本バスケットボール協会評議員 0 0 0 0 - 西垣 西垣
県車椅子バスケットボール連盟理事 12,000 12,000 12,000 0 100.0% 西垣 西垣
鳥取県一般チーム・チーム登録 0 0 0 0 - 西垣 西垣

75,000 0 0 0 0 0 75,000 0.0%
大会参加料 75,000 0 0 75,000 0.0% 西垣 西垣 チーム負担分を県協会口座より振り込み

33,000 33,000 0 0 33,000 0 0 100.0%
33,000 33,000 0 0 33,000 0 0 100.0%

ウインターカップ広告費 16,500 16,500 16,500 0 100.0% 西垣 西垣
その他広告費 16,500 16,500 16,500 0 100.0% 西垣 西垣

1,499,700 1,538,262 1,301,939 0 236,323 0 -38,562 102.6%
95,000 92,442 0 0 92,442 0 2,558 97.3%

事務用紙 15,000 9,117 9,117 5,883 60.8% 西垣 西垣 A4用紙3,000円×3　A3用紙2,000円×3

名刺 5,000 0 0 5,000 0.0% 西垣 西垣 200枚

封筒 25,000 11,151 11,151 13,849 44.6% 西垣 西垣 長形3号1,000枚、角形2号500枚

消耗品その他 50,000 19,158 19,158 17,565 64.9% 西垣 西垣 その他事務局で使用する消耗品

コロナ対策 0 53,016 53,016 -53,016 - 西垣 西垣 新型コロナウイルス感染防止グッズ

166,000 141,086 109,379 0 31,707 0 24,914 85.0%
切手 10,000 2,520 2,520 7,480 25.2% 西垣 西垣 郵送用切手代

レターパック 7,200 370 370 6,830 5.1% 西垣 西垣 大型書類用レターパック

携帯電話通信料 28,800 28,817 28,817 -17 100.1% 西垣 西垣 月額2,200円×12か月

インターネット回線 120,000 109,379 109,379 0 10,621 91.1% 西垣 西垣 月額6,000円×12か月

コロナ対策用品送料 0 0 0 0 - 西垣 西垣 新型コロナウイルス感染防止グッズ　送料

960,000 932,004 922,004 0 10,000 0 27,996 97.1%
機器リース料 240,000 188,100 188,100 0 51,900 78.4% 西垣 西垣 月額20,000円×12か月

コピー機パフォーマンスチャージ料 180,000 175,208 175,208 0 4,792 97.3% 西垣 西垣 月額10,000円×12か月

事務所家賃 420,000 414,960 414,960 0 5,040 98.8% 西垣 西垣 月額34,000円×12か月

事務所電気代 120,000 143,736 143,736 0 -23,736 119.8% 西垣 西垣 月額10,000円×12か月

駐車場駐車券 0 10,000 10,000 -10,000 - 西垣 西垣
125,500 275,836 270,556 0 5,280 0 -150,336 219.8%

ホームページサーバ管理料 120,000 118,756 118,756 0 1,244 99.0% 西垣 西垣 年額5,400円

会計ソフト使用料 0 151,800 151,800 0 -151,800 - 西垣 西垣
セキュリティーソフト使用料 5,500 5,280 5,280 220 96.0% 西垣 西垣

73,200 54,742 0 0 54,742 0 18,458 74.8%
インターネットバンキング手数料 13,200 13,200 13,200 0 100.0% 西垣 西垣 月額1,000円×12か月

振込手数料 60,000 41,542 41,542 18,458 69.2% 西垣 西垣
その他手数料 0 0 0 0 - 西垣 西垣

0 0 0 0 0 0 0 -
燃料費 0 0 0 0 - 西垣 西垣 事務用ガソリン代

80,000 42,152 0 0 42,152 0 37,848 52.7%
報償・慶弔費 30,000 42,152 42,152 -12,152 140.5% 西垣 西垣 表彰・花輪・弔電代

予備費 50,000 0 0 50,000 0.0% 西垣 西垣 事務予備費

111,000 112,050 0 0 112,050 0 -1,050 100.9%
81,000 81,000 0 0 81,000 0 0 100.0%

鳥取県法人県民税／森林環境保全税 21,000 21,000 21,000 0 100.0% 西垣 西垣
鳥取市法人市民税 60,000 60,000 60,000 0 100.0% 西垣 西垣

30,000 31,050 0 0 31,050 0 -1,050 103.5%
印紙 20,000 30,600 30,600 -10,600 153.0% 西垣 西垣
その他税金 10,000 450 450 9,550 4.5% 西垣 西垣

55,000 0 0 0 0 0 55,000 0.0%
0 0 0 0 0 0 0 -

手提げ金庫 0 0 0 0 - 西垣 西垣
事務用いす 0 0 0 0 - 西垣 西垣
携帯電話購入費 0 0 0 0 - 西垣 西垣

55,000 0 0 0 0 0 55,000 0.0%
パソコン 0 0 0 0 - 西垣 西垣
バックアップ装置 0 0 0 0 - 西垣 西垣
会計ソフト 55,000 0 0 55,000 0.0% 西垣 西垣

0 171,540 0 0 171,540 0 -171,540 -
0 171,540 0 0 171,540 0 -171,540 -

会計ソフト 0 9,540 9,540 -9,540 - 西垣 西垣
HPソフト 0 162,000 162,000 -162,000 - 西垣 西垣

7,008,700 6,962,405 6,088,512 0 873,893 0 46,295 99.3% 0 0 0

※収入内訳

減価償却費
減価償却費

ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金

県スポ協：県スポ協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県スポ協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県スポ協以外の団体からの補助金

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

その他会議費

その他税金

事務燃料費

合計

情報処理投資

協会広報活動費
広告料

協会納税費
法人税

協会投資活動費
設備投資

協会事務活動費
事務消耗品費

事務通信費

事務借損費

理事会費

業務委託料

事務手数料

事務予備費

事務情報処理経費

代議員会費

協会負担金
分担金

登録料

参加料

予算残

法定福利費
福利厚生費

大会日当・旅費

事務局会議費

執行率
事業
担当

会計
担当

雑給

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　管理費決算書
自  2021年04月01日
至  2022年03月31日

科目
当年度
予算額

当年度
決算額

収入内訳
説明

人件費
役員報酬
給与手当

賞与


